UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVD
V/v góp ý dự thảo Thông tư thay thế

Thông tư số 22/2020/TT-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Hoá, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa (CDC).

  Sở Y tế nhận được Công văn số 1914/BYT-AIDS ngày 05/4/2023 của Bộ

Y tế về việc xin ý kiến dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 22/2020/TT-BYT

ngày 02/12/2020.

 Hiện nay, Bộ Y tế đang xây dựng Thông tư thay thế Thông tư số

22/2020/TT-BYT ngày 02/12/2020 Quy định về quản lý thuốc kháng HIV được

mua sắm tập trung cấp quốc gia sử dụng nguồn quỹ bảo hiểm y tế và hỗ trợ chi

phí cùng chi trả đối với thuốc kháng HIV cho người nhiễm HIV có thẻ bảo hiểm

y tế. Để có số liệu tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị:

 Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa (cơ quan đầu mối quản lý

chương trình HIV trên địa bàn tỉnh) nghiên cứu dự thảo Thông tư thay thế (có

dự thảo Thông tư thay thế gửi kèm) và gửi văn bản xin ý kiến góp ý dự thảo

Thông tư thay thế của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh có sử dụng thuốc kháng

HIV. Tổng hợp các ý kiến góp ý gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) trước

ngày 18/4/2023, đồng thời gửi file Word về địa chỉ email:

phongqldth@gmail.com.

Do Thông tư nêu trên có tác động trực tiếp đến các cơ sở y tế, nên đề nghị

các đơn vị nghiên cứu kỹ và có góp ý cụ thể, để khi ban hành triển khai thực

hiện hạn chế được các khó khăn, vướng mắc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng SYT: NVY, KHTC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T15:54:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:25:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:25:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T16:25:54+0700